
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 473 / 2025

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE TRAMITE ODA MEPA DI  CONSIP 
PER ACQUISTO N. 1 CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO DA DESTINARE 
AL NIDO D'INFANZIA "CREMASCHI" DI CASALGRANDE - CIG B922232052 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 78 del 21/12/2024 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 
Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";

    - n. 82 del 21/12/2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-
    2027";

DELIBERE DI G.C.:
- n. 1 del 09/01/2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
-  n.  13  del  30/01/2025  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027”; 

VISTO, il  decreto  del  sindaco  n.  17/2025  del  30/09/2025  concernente  il  conferimento 
dell'incarico  di  Posizione  Organizzativa  del  Settore  Servizi  scolastici  ed  educativi  alla 
Dott.ssa Giada Bernabei dal 01/10/2025 al 30/09/2026;

DATO ATTO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le risorse 
di gestione dell'Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

VISTA :
-  la  richiesta  pervenuta  a  mezzo e-mail dalla  Coordinatrice  pedagogica  dei  Servizi 
Educativi 0-6 del Comune di Casalgrande relativa al fabbisogno di n. 1 cassetta di pronto  
soccorso da destinare al Nido d’infanzia “Cremaschi”;

STIMATO che l’importo dell’affidamento del servizio rientra nell’ambito delle 
procedure di
affidamento di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 ad oggetto: “Determinazioni a contrattare e relative 
procedure” il  quale stabilisce che la stipulazione dei  contratti  deve essere preceduta da 
apposita determinazione di spesa indicante:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

     c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle Pubbliche Amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

DATO ATTO che, per quanto inteso, ed in riferimento al fabbisogno oggetto del presente atto:
-  è stato individuato l'operatore economico CENTRO UFFICI SRL con sede in Via 
Canale n. 286 a Casalgrande (RE) P. IVA e C.F. 03095020362;
- è stata verificata la disponibilità di n. 1 Valigetta in polipropilene All. 1 D.M. 388/2003 
Gruppi AB per aziende con tre o più lavoratori codice MEPA CUPP100025 con le 
seguenti specifiche tecniche:

• Dimensioni dell'articolo 40,5 X 30 X 11,4 cm;
• Valigetta in polipropilene/ maniglia per trasporto/ chiusura a clip 
• Contenuto  conforme  all’All.  1  del  D.Lgs.  81/2008  –  D.M.  388/2003  per 

aziende del gruppo AB
• Colore bianco/arancione/verde

- la spesa include le spese di trasporto/consegna; 

ATTESO che:
      - è stato acquisito il CIG seguente: B922232052;

- la ditta CENTRO UFFICI SRL con sede in Via Canale n. 286 a Casalgrande 
(RE)     P. IVA e C.F. 03095020362 risulta iscritta alla CCIAA di Reggio Emilia 
con codice REA RE 308413;
- il DURC con prot. n. INAIL_50763901 con scadenza il 21/01/2026 risulta essere 
regolare;

DATO ATTO che non sussistono annotazioni sul casellario ANAC alla data odierna;

RITENUTO quindi  di  procedere,  ai  sensi  dell'art.  50,  comma 1,  lettera b)  del  D.Lgs.  n. 
36/2023, all’affidamento diretto di n. 1 Valigetta in polipropilene All. 1 D.M. 388/2003 Gruppi 
AB per aziende con tre o più lavoratori codice MEPA CUPP100025 a CENTRO UFFICI SRL 
con sede in Via Canale n. 286 a Casalgrande (RE) P. IVA e C.F. 03095020362 per 
un importo  pari a euro 41,10 oltre IVA di legge per un totale complessivo di euro 50,14;

DATO ATTO che il capitolo di spesa 3420210/21 “MATERIALE SANITARIO ASILO NIDO” del 
PEG 2025/2027 presenta la necessaria disponibilità;

DATO ATTO infine che ai sensi dell’art. 17 del D:Lgs. n. 36/2023:
- il fine che si intende perseguire è l'acquisto di n.  1 Valigetta in polipropilene All. 1 
D.M. 388/2003 Gruppi AB per aziende con tre o più lavoratori per la nuova sezione del 
nido d’infanzia “Cremaschi”;
- l’oggetto del contratto è: CPV 33141623-3  Cassette di Pronto Soccorso;
-  la  modalità  di  scelta  del  contraente  è  l’affidamento  diretto  ai  sensi  dell'art.  50, 
comma  1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023;
- data l'entità dell'importo complessivo, il contratto sarà stipulato ai sensi dell'art. 18, 
comma 1 D.Lgs. n. 36/2023 mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, 
consistente  in  un  apposito  scambio  di  lettere,  anche  tramite  posta  elettronica 
certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DATO ATTO che;
- non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto, in capo al Responsabile 
del Settore;
-  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lsg.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L.  174/2012 
convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto;
- che il presente provvedimento è conforme al D.Lgs. n. 82/2005, Codice Amministrazione 
Digitale, e per l’effetto viene firmato con firma digitale;

RITENUTO di provvedere in merito; 

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) DI PROCEDERE all’acquisto di n. 1 Valigetta in polipropilene All. 1 D.M. 388/2003 Gruppi 
AB  per  aziende  con  tre  o  più  lavoratori per  il  Nido  D’infanzia  “Cremaschi”  mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, a 
CENTRO UFFICI SRL con sede in Via Canale n. 286 a Casalgrande (RE) P. IVA e C.F. 
03095020362 per una somma complessiva, incluse le spese di consegna, pari ad euro 
41,10 oltre IVA per un totale complessivo di euro 50,14;

3) DI IMPEGNARE l’importo complessivo di euro 50,14 sul capitolo di spesa 3420210/21 
“MATERIALE SANITARIO ASILO NIDO” del PEG 2025/2027, come da prospetto in calce;

4) DI  DARE ATTO che per  la liquidazione si  procederà,  senza ulteriori  provvedimenti, 
previa  emissione  della  distinta  di  liquidazione  tecnica  da  parte  del  Responsabile  del  
servizio competente in misura non superiore alla somma impegnata;

5) DI DARE MANDATO all’Ufficio di  ragioneria di  provvedere all’emissione del  relativo 
mandato di  pagamento su presentazione di  regolare fattura o documento equipollente 
debitamente corredato della succitata liquidazione tecnica;

6) DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri  di  bilancio  di  cui  all'art.  1,  comma 821,  della  L.  145/2018  (Legge di  Bilancio 
2019)";

7) DI OTTEMPERARE, all’obbligo imposto dall'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 obblighi di  
pubblicazione  concernenti  i  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture,  dall'art.  28, 
comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 
33/2013,  art.  23,  disponendo  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di 
Casalgrande nella sezione denominata “Amministrazione trasparente”;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

8) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000, come modificato dal 
D.L. n. 174/2011 convertito nella Legge n. 213/2012, della regolarità e della correttezza 
amministrativa del presente atto.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 3420210/21 2025 214

5
acquisto valigetta di 
pronto soccorso per 
Nido Cremaschi

€50,14

 

Lì, 18/11/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BERNABEI GIADA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 473 del 18/11/2025

Settore  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI 

Proposta n° 944/2025

Oggetto:  DETERMINAZIONE A CONTRATTARE TRAMITE ODA MEPA DI CONSIP PER ACQUISTO N. 1 
CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO DA DESTINARE AL NIDO D'INFANZIA "CREMASCHI" DI 
CASALGRANDE  -  CIG  B922232052  
 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 18/11/2025 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 473 del 18/11/2025

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  DETERMINAZIONE A CONTRATTARE TRAMITE ODA MEPA DI CONSIP 
PER ACQUISTO N. 1 CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO DA DESTINARE AL NIDO 
D'INFANZIA "CREMASCHI" DI CASALGRANDE - CIG B922232052 
. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 18/11/2025 al 03/12/2025 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 04/12/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


